ПРОТОКОЛ № 30
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«12» февраля 2020 года	 							    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов Комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И. Галкин;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 26-2020).
2. О заключении договора оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 27-2020).
3. О заключении договора поставки бензина автомобильной марки АИ-92, АИ-95, дизельного топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 28-2020).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 26-2020).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «д» п.п. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628403, ХМАО-Югра, г. Сургут, проспект Мира, д. 43, ИНН 8602067215, КПП 997650001, ОГРН 1058602102415);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок оказания услуг – с 01.03.2020 года по 28.02.2021 года;
· Цена договора – 671 368 (шестьсот семьдесят одна тысяча триста шестьдесят восемь) рублей 51 копейка, в том числе НДС 20% - 111 894 (сто одиннадцать тысяч восемьсот девяносто четыре) рубля 75 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 27-2020).
2.1. В связи с тем, что при проведении открытого запроса котировок в электронной форме на право заключения договора оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске (реестровый номер: 199-2019) не было подано ни одной заявки, в соответствии с п. 11.5.4 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» закупочная процедура признана несостоявшейся (протокол № 12 от 16.01.2020).
Согласно п.п. 7 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если при осуществлении закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Исполнитель – МУП «Ханты-Мансийские городские электрические сети» (адрес места нахождения: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, 21, ИНН 8601065832, КПП 860101001, ОГРН 1178617024948);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске;
· Срок оказания услуг – с 01.02.2020 года по 30.04.2021 года;
· Цена договора – 8 640 422 (восемь миллионов шестьсот сорок тысяч четыреста двадцать два) рубля 28 копеек, кроме того НДС 20% - 1 728 084 (один миллион семьсот двадцать восемь тысяч восемьдесят четыре) рубля 46 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора поставки бензина автомобильной марки АИ-92, АИ-95, дизельного топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер: 28-2020).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки бензина автомобильной марки АИ-92, АИ-95, дизельного топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК».
[bookmark: _GoBack]Согласно п.п. «в» п.п. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производиться закупка у поставщика, который является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки бензина автомобильной марки АИ-92, АИ-95, дизельного топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – МУП «Березовонефтепродукт» (адрес места нахождения: 628140, ХМАО-Югра, Березовский район, пгт Березово, ул. Шмидта, 1, ИНН 8613005080, КПП 861301001, ОГРН 1028601580039);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка бензина автомобильной марки АИ-92, АИ-95, дизельного топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Срок оказания услуг – с 01.09.2020 года по 31.08.2021 года;
· Цена договора – 1 610 085 (один миллион шестьсот десять тысяч восемьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС20 % - 268 347 (двести шестьдесят восемь тысяч триста сорок семь) рублей 50 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 12 февраля 2020 года.
	Председатель Комиссии:
	М.С. Козлов
	______________________

	Члены Комиссии:
	А.И. Галкин
	______________________

А.И. Бусурин
	______________________

К.А. Прохоров

______________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова

______________________

1

1

ПРОТОКОЛ

№

30

заседания Комиссии по проведению закупок для нужд

АО «Югорская региональная электросетевая компания»

«

12

» февраля 2020 года

г. Ханты

-

Мансийск

Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания:

очное (совместное присутствие).

Место подведения итогов голосования

: 628012, Тюменская область, Ханты

-

Мансийский

автономный округ

-

Югра, г. Ханты

-

Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.

Общее количество членов Комиссии

–

7 (семь).

На заседании Комиссии по

проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

П

редседател

ь

Комиссии:

М.С. Козлов

Члены Комиссии:

-

А.И. Галкин

;

-

А.И. Бусурин;

-

К.А. Прохоров.

Кворум

для проведения заседания имеется.

Секретарь:

Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:

1. О заключении

договора поставк

и

электрической энергии (мощности) в Березовском

районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с

единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер:

26

-

2020).

2. О заключении договора оказ

ания услуг

по оперативно

-

технологическому управлению,

техническому обслуживанию и аварийно

-

восстановительным работам электросетевых объектов

0,4

-

10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты

-

Мансийске

в порядке заключения

договора с единственным

поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер:

27

-

2020).

3

. О заключении договора поставк

и

бензина автомобильной марки АИ

-

92, АИ

-

95, дизельного

топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей д

ля нужд Березовского филиала

АО

«ЮРЭСК»

в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем,

подрядчиком) (реестровый номер:

28

-

2020).

По первому вопросу повестки дня:

1. О заключении договора поставк

и

электрической энергии (мощности) в Березовском

районе для нужд Березовско

го филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с

единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер:

26

-

2020).

1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора

поставки электрической энергии (мощности)

в Березовском районе для нужд Березовского филиала

АО «ЮРЭСК».

Согласно пп. «

д

» п.

п.

5

п.

3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ,

услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если

производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую

формиру

ется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными

правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не

исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации

,

газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка

государственных услуг

, то возможно заключение договора в порядке заключения договора с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

1.2. Учитывая

вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос:

«

Заключить

договор поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд

Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным

поставщиком (подрядчиком, испол

нителем):

·

Поставщик

–

АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628403,

ХМАО

-

Югра, г. Сургут, проспект Мира, д. 43

, ИНН

8602067215, КПП 997650001,

ОГРН 1058602102415);

1   ПРОТОКОЛ  №  30   заседания Комиссии по проведению закупок для нужд   АО «Югорская региональная электросетевая компания»     « 12 » февраля 2020 года                        г. Ханты - Мансийск   Время начала: 14 часов 00 минут     Форма проведения заседания:   очное (совместное присутствие).   Место подведения итогов голосования : 628012, Тюменская область, Ханты - Мансийский  автономный округ - Югра, г. Ханты - Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.    Общее количество членов Комиссии   –   7 (семь).   На заседании Комиссии по  проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:   П редседател ь   Комиссии:  М.С. Козлов   Члены Комиссии:    -   А.И. Галкин ;   -   А.И. Бусурин;   -   К.А. Прохоров.   Кворум  для проведения заседания имеется.    Секретарь:   Д.Е. Прохорова.     Повестка дня:    1. О заключении  договора поставк и   электрической энергии (мощности) в Березовском  районе для нужд Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с  единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер:  26 - 2020).   2. О заключении договора оказ ания услуг  по оперативно - технологическому управлению,  техническому обслуживанию и аварийно - восстановительным работам электросетевых объектов  0,4 - 10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты - Мансийске   в порядке заключения  договора с единственным  поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер:  27 - 2020).   3 . О заключении договора поставк и   бензина автомобильной марки АИ - 92, АИ - 95, дизельного  топлива, смазочных материалов и специальных жидкостей д ля нужд Березовского филиала  АО   «ЮРЭСК»   в порядке заключения договора с единственным поставщиком (исполнителем,  подрядчиком) (реестровый номер:  28 - 2020).     По первому вопросу повестки дня:     1. О заключении договора поставк и   электрической энергии (мощности) в Березовском  районе для нужд Березовско го филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с  единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) (реестровый номер:  26 - 2020).   1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора  поставки электрической энергии (мощности)   в Березовском районе для нужд Березовского филиала  АО «ЮРЭСК».   Согласно пп. « д » п. п.   5  п.   3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ,  услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если  производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую  формиру ется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными  правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не  исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации ,  газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка  государственных услуг , то возможно заключение договора в порядке заключения договора с  единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).    1.2. Учитывая  вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос:   « Заключить  договор поставки электрической энергии (мощности) в Березовском районе для нужд  Березовского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным  поставщиком (подрядчиком, испол нителем):       Поставщик  –   АО «Газпром энергосбыт Тюмень» (адрес места нахождения: 628403,  ХМАО - Югра, г. Сургут, проспект Мира, д. 43 , ИНН   8602067215, КПП 997650001,  ОГРН 1058602102415);